Numeration

Période 5, séance 1
lire et écrire les nombres jusqu’a 999 999




Line et écnine Cea nombnes juaqua 999 999

«mtlley

classe des milliers Y classe des unités
d u C d
0 [ 2 4

e Pour lire les nombres plus grands que mille, on dit sépare les
classes en disant le mot «milley.

On dit : trois cent six millle dewx cent quarante.

e Pour écrire les nombres plus grands que mille, on sépare les
classes en faisant un espace entre-elles.

On écnit 306 240,




Line et écnine Cea nombnes juaqua 999 999

Lis ces nombres.

201 523

47 100

184 350

500 016

420 809

634 /81

258 504

410 027

210012

130 074

420 600

3 846

2 290

372 098

18 613

62 837

22 222

381 300

234 809

621 578

999 989

600 001

21 439

567 094

432 206

850 580

4032

871 532

819 320

111 111




Jaia ceq exencices dans ton cahien de mathématiqued.

N 4 4
Nanemament

yd

) g 1/83))/}
cCous en uruﬁ

bt mille

e g
VU CETW 'TT

F Fo o)

/i
’I’L{’Uﬁ LIre v

£ £
(lluuﬂw LT U

NH

cor-rost-Arg

A1V Ot

e Mmute

ev,rw centl soux

d /

dewx cemlmi

b
LT W OVUXLT

0 1 .-l-
UUI'LCIIJ LT (,111

Vé

r ., . /A
L CUS ETL LU

480237 =

1=26950

87330




4

o, |

. # 1 .
TW Tr AL

' 4+
(,111111/1,6 Coru C

£ 4 £
LTUW VT UE 96/’0

R s /
UL CETU T

Lk
—Tr=urL

+

/ £,
AALX, CETUL, DA

/i /i 4
,Uﬁ/ TTUALE. L

AN

Uots:

c,wnf/w-’mmﬂa




