



# Numération

Période 5, séance 1  
**lire et écrire les nombres jusqu'à 999 999**

# Lire et écrire les nombres jusqu'à 999 999

classe des milliers			classe des unités		
c	d	u	c	d	u
3	0	6	2	4	0

«mille»

- Pour lire les nombres plus grands que mille, on dit sépare les classes en disant le mot «mille».

*On dit : trois cent six mille deux cent quarante.*

- Pour écrire les nombres plus grands que mille, on sépare les classes en faisant un espace entre-elles.

*On écrit 306 240.*

# Lire et écrire les nombres jusqu'à 999 999

Lis ces nombres.

1	201 523	7	47 100	13	184 350	19	500 016	25	634 781
2	420 809	8	258 504	14	410 027	20	210 012	26	420 600
3	130 074	9	3 846	15	2 290	21	372 098	27	62 837
4	18 613	10	22 222	16	381 300	22	234 809	28	999 989
5	621 578	11	600 001	17	21 439	23	567 094	29	850 580
6	432 206	12	4 032	18	871 532	24	819 320	30	111 111

Fais ces exercices dans ton cahier de mathématiques.

Numération

Écris en chiffres.

six cent soixante-dix-huit mille quatre cent douze

trois cent mille

neuf cent treize mille quatre cents

sept cent soixante et onze mille quatorze

deux cent mille quarante

cinq cent quarante-trois mille deux cent soixante



Écris en lettres.

480 237 - 300 081 - 269 500 - 87 330



# Corrige au style noir.

678 412

300 000

913 400

771 014

200 040

543 260

quatre cent quatre-vingt mille deux cent trente sept

trois cent mille quatre-vingt-un

deux cent soixante neuf mille cinq cents

quatre-vingt-sept mille trois cent trente